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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME

Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé sé Shtetit
Drejtoria e Policisé sé Qarkut Korgé

Buleoardi “Republika”  Korge-Shqipéri”.  Tel/Fax 08245506

Korcémé /2. 042015

Lénda: Kthim pérgjigje

AV. DORIAN MATLIJA
DREJTOR EKZEKUTIV QENDRA “RES PUBLICA”

Adresa: Bulevardi “Gjergj Fishta” Nd. 24, H3, Ap.44

TIRANE L—

Né pérgjigje té shkresés nr. prot. 050/15, daté 07.04.2015, me t& cilén kérkohet
informacion dhe vénie né dispozicion té dokumentacionit ndaj dy punonjsve té policisé
dhe Zv/Drejtorit t& Drejtorisé sé Policisé Qarku Kor¢é mbi ngjarjen e datés 20.02.2015,
Ju informojmeé:
Mé datén 20.02.2015 Drejtoria e Policisé Qarku Korgg, ka filluar progesin e ecurisé
disiplinore pér punonjsit e policisé:
¢ Drejtues Arben Hyseni,me detyré Zv/Drejtor pér Krimet né Drejtoriné e Policisé
Qarku Korgé.
o Kryeinspektor Nevzat Blushi,me detyré ndimés Specialist (SPZ) né Seksionin e
Rendit Publik,né Komisariatin e Policisé Korgé.
e Inspektor Robert Memellime detyré Oficer i Patrullés s¢ Pérgjithshme, Trup
Shérbimi né Seksionin e Rendit Publik,né Komisariatin e Policisé Korgé.
Progesi i ecurisé disiplinore ndaj punonjsve t& mésipérm,ka filluar pér shkak té
veprimeve t& tyre, té cilat pérbéjné shkelje té réndé disiplinore,né ngjarjen e datés
20.02.2015 ,ora 14.30, né lagjen nr.3 t& qytetit t& Korgés ku shtetasi Tomi Misha ,duke
drejtuar automjetin tip ,Mercedez Benz“,me targé AA 048 CAka goditur duke i
shkaktuar déme materiale automjetit qé drejtohej nga Zv/Drejtori i Policisé sé Qarkut
Drejtues Arben Hyseni.
Mbas pérfundimit t& progesit té ecurisé disiplinore,bazuar né ligjin nr.9749,dt.04.06.2007
~Pér Policiné e Shtetit“ dhe né Rregulloren e Disiplinés s¢ Policisé s¢ Shtetit miratuar



me VKM nr.786,dt.04.06.2008, Drejtori i Pérgjithshém i Policisé,me aktet administrative
t€ méposhtme vendosi:

Me vendimin nr.115,dt.24.02.2015 , Pér dhénie masé disiplinore njé punonjsi policie”, Inspektor
Robert Memelli, i ka dhéné masén , Pérjashtim nga Policia”.

Me  vendimin nr.116,dt.24.02.2015“ ,Pér dhénie masé disiplinore njé  punonjsi
policie”,Kryeinspektor Nevzat Blushi, i ka dhéné masén , Pérjashtim nga Policia”.,

Masat disiplinore ¢ pérjashtimit nga policia, mbas ankimit administrativ, jané
ekzekutuar nga Drejtoria e Policisé sé Qarkut Korcé.

Lidhur me Zv/Drejtorin e Policisé Qarku Korgé Drejtues Arben Hyseni, Drejtoria e
Policisé Qarku Kor¢é nuk disponon dokumentacionin e ecurisé disiplinore pasi ai
ndodhet né Drejtoriné e Pérgjithshme té Policisé. Pér kété punonjés policie disponojmé
vetém urdhrin e Drejtorit t& Pérgjithshém té Policisé nr.651, dt.11.03.2015 ,Pér
ndérprerjen e marrédhénieve financiare té njé punonjsi policie”,

Krahas procedimit disiplinor ndaj dy punonjsve té policisé ka nisur edhe progedimi
penal.

Pér Inspektor Robert Memelli, ka filluar progedimi pér veprén penale ,Kryerja e
veprimeve arbitrare”, parashikuar nga neni 250 Kodit Penal, ndérsa pér Drejtues Arben
Hyseni ka filluar procedimi pér veprén penale ,Kryerja e veprimeve arbitrare”,
~Mosmarrja e masave pér té ndérpreré gjéndjen e paligjshme”, parashikuar nga neni 250 e
251 té Kodit Penal.

Céshja penale ndodhet né fazén e hetimit nga Prokuroria prané Gjykatés sé Rrethit
Gjygésor Korgé.

Bashkéngjitur shkresés: o

Kopje té vendimit nr.115, dt.24.02.2015 “Pér dhénie masé disiplinore njé punon]:sz: polz,cz‘e”.
Kopje té vendimit nr.116, dt.24.02.2015 “Pér dhénie masé disiplinore njé punonjsi pol'zclze”.
Kopje urdhéri nr.745,dt.23.03.2015 “ Pér pérjashtimin nga Policia té njé punon]:sz' pOll.Cl'E:: :
Kopje urdhéri nr.746,dt.23.03.2015 “ Pér pérjashtimin nga Policia té njé punonjsi pollfcze -
Kopje Urdhri nr.651,dt.11.03.2015 “Pér ndérprerjen e marrédhénieve financiare nje punonjest
policie”.

Duke Ju falenderuar pér mirékuptimin.

DREJTORI

Adresa: Lagj 1, Bulevard “Republika” Korce -Shgiperi, Tel/fax 082 45 506
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Drejtoria e Pergjithshme e Policise se Shtetit

Vendim

Nr. 415 date 2v. €2 2015

Pér dhénie masé disiplinore njé punonjési policie

NE zbatim t& nenit 75, nika 1, oframe Yo" 4E-Ligiit Ni 5749, daté U4.06.2007, “Pér
Policiné e Shtetit”, & nenit 30, pika 2 dhe nenit 18, gérma “e”, t& Rregullores sé
Disiplinés s& Policis¢ s& Shtetit, miratuar me VKM Nr.786, daté 04.06.2008, pér
shkelje té nenit 11, pika 5, “Kryerja e veprimeve te pahijshme”, dhe nenit 11, pika
14, "Perdorimi i paligjshem ose i paaresyeshem i forces”, t& késaj Rregulloreje,
pas pérfundimit te procesit te ecurisé disiplinore pér verifikimin dhe shqyrtimin
e shkeljes, si dhe mbéshtetur né rekomandimin e Drejtorisé sé& Standardeve
Profesionale, ardhur me shkresén Nr.___, date. . 2015;

Vendosa:

1. Inspektor Robert Memelli, me detyre Oficer i Patrulles se Pergjithshme,
Trupe sherbimi, ne Seksionin e Rendit Publik, ne Komisariatin e Policise
Korce, ne Drejtorine e Policise Qarkut Korce, 1 jap masén disiplinore
“Perjashtim nga Policia”,

o

Kundér kétij vendimi mund te ankoheni ne Komisionin e Apelimit, né
Drejtoriné e Pérgjithshme te Policisé, brenda 10 ditéve nga data e marrjes
s€ njoftimit me shkrim te kétij vendimi. Ankimi kundér kétj vendimi
mund t€ béhet brénda 30 ditéve dhe drejtpérdrejt né Gjykaté.

3. Ky vendim merr formé té preré dhe vendoset né dosjen personale té
punoryésit, pas 10 ditésh nga komunikimi i tij nése nuk ankimohet.
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4. Drejtoria e Personelit, né Departamentin pér Shérbimet Mbéshtetése, né
Drejtoriné e Pérgjithshme te Policisé, te béjé ekzekutimin dhe
administrimin e vendimit sipas pércaktimeve t& nenit 41, 42 te
Rregullores sé Disiplines té Policisé s& Shtetit dhe nenit 41 té Rregullores
s& Personelit t& Policisé se Shtetit.

5. Vendimi hyn ne fuqi ne datén e protokollimit dhe i komunikohet
punonjésit brenda 3 ditéve pune, ndérsa efektet e masés fillojné pas 10
ditésh nése masa nuk ankimohet ose pas dhénies se Vendimit
Pérfundimtar nga Komisioni i Apelit.

Drejtori i Pérgjit

e~

Punonjési i policisé qe merr n]oftumn/7

/A/GQP/ZZL Mpf f47C(/Z %g ? datelS . 0l 2015

Punonjési i policisé ge bén njoftimin

) " <7
/ date? 22 2015

&
%

Adresa: Bulevardi”Bajram Curri”, nr.3 Tirane-Shqiperi Telefon/Fax;+355 42 0255611
wiww.asp.eov.al.e-mail: adresa artan didi@asp.gov.al




" PolicTie e Shietit”, t& nenit 30, pika 1, germa '
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Drejtoria e Pergjithshme e Policige se Shtetit

Vendim

Nr._{{{ date 2t . o <2015

Pér dhénie masé disiplinore njé punohjési policie

1

Né zbatim t€ nenit 75, pika 1, gérma “¢”, t& Ligjit I\Jf:9—7v49;-mé'Oz:@-éfé@o% P
AR iy & 78" dlye nenit 18, gérma “e”, té
Rregullores sé& Disiplinés sé Policisé sé Shtetit, Miratyar me VKM Nr.786, daté
04.06.2008, pér shkelje t& nenit 11, pika 5, “Kryerja ¢
dhe nenit 11, pika 14, “"Perdorimi i paligishem ose ;
késaj Rregulloreje, pas pérfundimit te procesit te ecuricd disiplinore pér
verifikimin dhe shgyrtimin e shkeljes, si dhe mbeshieryr né rekomandimin e
Drejtorisé  sé Standardeve Profesionale, ardhuy me shkresén Nr.

date . .2015;

veprimeve te pahijshme”,
paaresyeshem 1 forces”, t&

Vendosa:

1. Kryeinspektor Nevzat Blushi, me detyre Ng; Specialist, SPZ, ne
Seksionin e Rendit Publik, ne Komisariatfnh n;espo%ecglze ISK’OICQ,' ne
Drejtorine e Policise Qarkut Korce, i jap maséy disiplinore ”Perjashtim
nga Policia”.

2. Kundér kétjj vendimi mund te ankoheni ne Komisionin e Apelimit, né
Drejtoring e Pérgjithshme te Policisé, brenda 10 351sve noa data e marries
sé njoftimit me shkrim te kétj vendimi. Ankiy.; jyndasr kistij vendimi
mund t& behet brénda 30 ditéve dhe drej*rpérdrejt né Gjykaté.

3. Ky vendim merr formé t& preré dhe vendosey né dosjen personale -t8
punonjésit-past0-ditéshmgakormmiKIIU T ) Nage nulk ankimohet.
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4. Drejtoria e Personelit, né Departamentin pér Shérbimet Mbéshtetése, ré
Drejtoriné e Pérgjithshme te Policisé, te b&jé  ekzekutimin dpe
administrimin e vendimit sipas pércaktimeve t& nenit 41, 42
Rregullores sé Disiplines t& Policisé sé Shtetit dhe nenit 41 t& Rregullores
sé Personelit t& Policisé se Shtetit.

5. Vendimi hyn ne fuqi ne datén e protokollimit dhe i komunikohet
punonjésit brenda 3 ditéve pune, ndérsa efektet e masés fillojné pas 10
ditésh nése masa nuk ankimohet ose pas dhénies se Vendimit
Pérfundimtar nga Komisionii Apelit.

Drejtori i Pé;rgji by
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Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé s& Shtetit

B N N N =
nr A Y) Date 27 .07 2015
Pir
périashiimip nga Policla t€ pi€ punoniési pelicie.
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Bazuar ¢ nenin 46, pika 4, shkronja “b”, nenin 96, pika 1, shkronja “b/iil”, l igiit nr. 108
“Per Poli ing ¢ Shtedt” dhe né Vendimin Komisionit & Apelit nr.6f, datg 19.03

shgyrtimi ¢ ankesgs pér masé disiplinore”,

e
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=
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1. KJ/tnsy ckior Nevzat Pasho Blushi, me detyré, ndibmés specialist SPZ, ng oeksmmn e Rendit
Publik, no Komisariatin e Policisg Korcg, né Drejtoring ¢ & Policiss Qarkut Kortet, t& pérjashtohet
nga Poli iz e Shietit me motivacionin: “Ndaj tij meret masa disiplinore e per;ashxmzi nga

&r shkelje € réndg disiplinore, parashikuar nga neni 11, pika 5, “‘{ryerja e yeprimeve
s€8” (¢ Rregullores sé

Policia™,
ne” dhe pika 14, “Pgrdormx j paligishém ose | paarsyeshém i forcés

1€ pahijst
Disipling € Policise s& Shte

2. 1€ pag het plr ditér e pushimit vjetor t& pakryera,
3. Dorgzi i detyrés € levhet nga data —  — 2015derime — . — 2005
4. T€ drg; at administrative ¢ financiare €1 ndérpritep me daté Y D3 2015
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Drejtoria e Pérgjithshme e Policisé s& Shitetit

URDHER

Nr. U6 pate 23 .03 2615

e

nérizshtimin nea Policia 18 nig punonids} policie.

\
\
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Baruar o€ ne in 46, pika 4, shkronja “b”, nenin 99, pika 1, shkronjs “b/iii”, 8 ligjit nr. 168/2014,
“Pér Policini e Shtetit” dhe ng Vendimin Komisionit © Apelit nr.39, dat¢ 19.03.2015 “Pér
shqyrtimin ¢ nkeses pér masé disiplinore”,

)

i Easpekwi Robert Demir Memelll, me deiyrt, oficer.i patrullés s& pérgjithshme, . trupd
shirbirni, n& Seksionin e Rendit Publik, né Komisariatin e Policisé Korgd, 'né Drejtoring ¢
Policise Qarl 1t Korgé, t& pérjashtohet nga Policia e Shtetit me motivacionin: "Ndaj tij merret
masa disiplir yre ¢ perjashtimit nga Policia™, pér shkelje 8 réndé disiplinore, parashikuar nga
nent L, pika 3, “Krverja ¢ veprimeve 1€ pahijshime” dhe pika 14, “Pérdorimi | paligjsh&m ose i
paarsyeshém  forcés™, (& Rreguliores s€ Disiplings t& Policisé s¢ Shtstit,

2. T paguhe pér ditdt ¢ pushimit vjetor t& pakyvera.
3. Dorezimi | letyrgs 18 kryhet nga data — . — 2015 derime ~— . — 2013,

4. T¢ drejtat ¢ iministrative e financiare Ui nd&priten me date /4 25 2015.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME

Drejtoria e Policisé sé Shtetit
URDHER
Nr. 6 pats /.07 2015

Pér

ndérprerjen e marrédhénieve financiare njé punonjési policie.

Drejtorisé sé Policisé Qarkut |
Kor¢é *

Pér dijeni: Departamentit pér Krimn e Organizuar dhe Krimet e Rénda

.t > o Srvy

Bazuar né nenin 9, pika 2, shkronja “b”, t& ligjit nr.108/2014, “Pér Policiné e Shtetit”,

Urdhéroj:

Drejtues Arben Mehmet Hyseni, i pezulluar paraprakisht nga detyra ¢ Zgvendésdrejtorit pér
krimet, né Drejtoriné e Policisé Qarkut Korgé, pasi ndaj tij ka filluar ecuria disiplinore, £’
ndérpriten marrédhéniet financiare dhe t& vihet né dispozicion t& Drejtorisé sé Policisé sé Shetit.

T& drejtat financiare t'i ndérpriten me daté L6 . 03%.2015.

DREJTORI I POLICISE Sit SHTETIT
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